HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM

 BCH HND TỈNH QUẢNG TRỊ
  Đông Hà, ngày  15  tháng 9  năm 2014

*

                     Số:  236 -CV/HNDT
( V/v tuyền truyền Đại hội đại biểu toàn quốc

 Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ VIII )
 Kính gửi:  Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố
Thực hiện công văn số 920 – CV/BTGTU, ngày 29/8/2014 của Ban Tuyên giáo tỉnh uỷ “v/v gửi Tài liệu tuyên truyền về Đại hội VIII MTTQ Việt Nam”. Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ VIII được tổ chức tại Hà Nội từ ngày 25 đến 27/ 9/ 2014, Ban Thường vụ Hội nông dân tỉnh đề nghị các cấp Hội tập trung thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt sâu sắc tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về thi đua ái quốc, gắn với việc đẩy mạnh việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; triển khai thực hiện Chương trình phối hợp và thống nhất hành động của Hội nông dân với Măt trận tổ quốc. Tổ chức thực hiện có hiệu quả 3 phong trào thi đua của Hội và cuộc vận động“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư” gắn với xây dựng nông thôn mới, góp phần góp thực hiện thành công kế hoạch phát triển KT-XH năm 2014 và những năm tiếp theo.
2. Trên cơ sở tài liệu tuyên truyền của Ủy ban Trung ương MTTQVN (có Đề cương kèm theo) các cấp Hội phối hợp với Ủy ban Mặt trận tổ quốc cùng cấp, tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội, tuyên truyền chính sách đại đoàn kết toàn dân tộc, về vị trí, vai trò của MTTQVN trong thời kỳ mới.
Yêu cầu Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện tốt các nội dung trên và báo cáo kết quả về Hội Nông dân tỉnh ( Qua Ban tuyên huấn- xã hội- bantuyenhuan@gmail.com ) trước ngày 20/10/2014 để tổng hợp báo cáo Trung ương Hội./.
Nơi nhận:                                                   T/M BAN THƯỜNG VỤ
- Thường trực TW HND VN                           PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

- Ủy ban MTTQ tỉnh

- Thường trực HNDT                                                          ( Đã ký)
- HND các huyện (TX, TP)

- Các Ban HNDT                                                            Nguyễn Đán
- Lưu VP, Ban TH-XH